
   

 

EVROPSKÁ CENA PREVENCE KRIMINALITY 2023 

(národní kolo) 

Téma: Obchodování s lidmi za účelem pracovního vykořisťování 
a jiných druhů vykořisťování 

Všeobecné informace 

1. Kdo/jaká instituce projekt nominuje a realizuje. 

Nominuje: 

Realizuje: 

2. Název projektu. 

 

3. Osoba odpovědná za projekt a kontaktní osoba – kontaktní údaje. 

 

4. Datum zahájení projektu (dd/mm/rrrr). 

Je projekt stále ve stavu realizace (Ano/Ne)? 

Pokud není, uveďte datum jeho ukončení (dd/mm/rrrr). 

 

5. Kde je možné se o projektu dovědět více informací? Uveďte odkaz na webové 
stránky projektu či na jiné zdroje dostupné online. 

 

6. Popis projektu na jednu stránku. (max. 600 slov) 

 

 

I. Projekt by měl být zaměřen na prevenci/snížení kriminality či na zvyšování 
pocitu bezpečí v rámci daného tématu. 

7. Jaké mechanismy z níže uvedených, přispívající k prevenci kriminality a/nebo ke 
snížení kriminality a zvyšování pocitu bezpečí jsou v rámci projektu aplikovány?  

☐ Vytváření a udržování normativních překážek zabraňujících páchání trestné 
činnosti  



   

 

 

☐ Snižování motivace k páchání trestné činnosti formou odstranění nebo omezení 
sociálních či individuálních příčin a procesů, které vedou ke kriminalitě (např.: 
sociální a finanční podpora pro znevýhodněné, sociálně slabé rodiny)  

 

☐ Odrazování případných pachatelů od páchání trestné činnosti prostřednictvím 
hrozby trestu  

 

☐Překažení trestné činnosti (např.: zvýšení policejních hlídek v rizikových oblastech)  

 

☐ Ochrana zranitelných cílů pomocí snižování příležitostí a ztížením páchání trestné 
činnosti (např.: umisťování zámků a kamer)  

 

☐ Snižování škodlivých dopadů trestné činnosti (např.: iniciativy na znovuzískání 
ukradeného zboží apod.)  

 

☐ Snižování zisků z trestné činnosti (např.: restorativní programy)  

 

☐ Paralyzace pachatelů tím, že je jim odepřena možnost dalšího páchání trestné 
činnosti (např.: uvěznění klíčových členů gangu atd.)  

 

☐ Povzbuzování pachatelů k upuštění od dalšího páchání trestné činnosti, 
rehabilitace recidivistů tak, aby se navrátili zpět do běžného života (např.: 
rehabilitační programy ve věznicích) 

 

Popište, jak byly výše uvedené mechanismy použity (max. 300 slov) 

 

 

 

 

 

 



   

 

II. Projekt by měl být průběžně hodnocen a měl by postupně dosáhnout většiny 
svých cílů. Více informací o evaluaci (dostupné pouze v AJ) zde 

8. Proč projekt vznikl? Jaký(-é) problém(-y) měl vyřešit? Proběhla před zahájením 
projektu předběžná analýza stávajícího stavu? Kdo a jak ji provedl? Jaká data 
byla využita? Jakým způsobem tato analýza přispěla ke vzniku projektu? (max. 
150 slov) 

 

9. Jaké byly hlavní cíle projektu? Pokud je to relevantní, uveďte, které z těchto cílů 
byly hlavní a které vedlejší. (max. 150 slov) 

 
 

10. Byla do projektového řízení zapracována procesní evaluace – hodnocení postupů 
během projektu? Kdo tato hodnocení prováděl (interní/externí týmy) a s jakými 
výsledky? Jaká kritéria hodnocení byla formulována? V jaké fázi se projekt 
nachází nyní a jak byly hodnoceny jeho jednotlivé fáze? Byly na základě 
takového hodnocení provedeny nějaké změny? (max. 300 slov) 

 

11. Bylo do projektového řízení zapracováno hodnocení výsledku1 či dopadu2? Kdo 
toto hodnocení provedl (interní/externí tým), jaká data a metody byly využity  
a s jakým výsledkem? Jaká kritéria hodnocení byla formulována? (max. 300 slov) 

 

 

III. Projekt by měl být (v rámci možností) inovativní a využívat nové metody  
a přístupy. 

12. V čem jsou metody a postupy projektu inovativní? (max. 150 slov) 

 

 

                                                 
1 Evaluace výsledku: Měří přímý účinek (tj. rozsah změn) projektu na cílovou skupinu, populaci nebo 
geografickou oblast. Informace získané při vyhodnocení výsledku určují, na jaké úrovni byly cíle 
dosaženy. 
2 Evaluace dopadů: Měří dlouhodobé účinky projektu na cílovou skupinu a nepřímé účinky na širší 
komunitu. Informace získané z posouzení dopadů určují, na jaké úrovni byly dosaženy hlavní cíle 
projektu. 

https://eucpn.org/document/research-report-evaluations


   

 

IV. Projekt by měl (v rámci možností) podporovat partnerskou spolupráci mezi 
relevantními subjekty. 

13. Kteří partneři se podíleli na realizaci projektu a v čem spočívala jejich činnost? 
(max. 200 slov) 

 

 

V. Projekt by měl být přenositelný do dalších regionů či členských států EU. 

14. Jak je projekt financován a kým? (max. 150 slov) 

 

15. Jaké byly náklady projektu ve smyslu finančním, materiálovém a lidských zdrojů? 
(max. 150 slov) 

 

16. Byla provedena analýza nákladů a výnosů? Pokud ano, popište ji (uveďte, jak a 
kým byla provedena, jaké byly její výsledky apod.). (max. 150 slov) 

 

17. Je potřeba projekt nějak upravit, aby bylo možné jeho úspěšné přenesení  
do dalšího regionu či členského státu EU? 

 

18. Má realizace projektu v jiném regionu či členském státě EU smysl? Uveďte 
důvody. 

 

Uveďte krátký popis projektu (abstrakt) (max. 150 slov) 

 


		2023-07-03T22:41:03+0000




